УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета
депутатов Муниципального    образования
Сельское поселение «Краснопартизанское»
от «__» _________ 2014 года
№

Приложение 2

к решению  № 7 от 05 мая 2014 г.
по передаче полномочий по
осуществление муниципального контроля в
 сфере благоустройства и  другие виды
муниципального контроля (по согласованию)
муниципального образования
сельское поселение

 «Краснопартизанское»
на уровень муниципального района
 УТВЕРЖДЕНО
Решением Районного
Совета депутатов МО «Хоринский район»
от « _»_____2014года
№
СОГЛАШЕНИЕ
о передачи части полномочии органов местного
___ ___________2014 года
самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района
с.Ониноборск
Муниципальное     образование     «Хоринский    район», именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы муниципального образования Ю.Ц. Ширабдоржиева, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное образование сельское поселение «Краснопартизанское», именуемое в дальнейшем «Сельское поселение», в лице главы муниципального образования С.Б. Бадмаевой, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Основные положения
1.1. Сельское поселение передает, а Муниципальный район принимает и осуществляет полномочия, согласно пункту 2.2. настоящего соглашения.
1.2. Передача полномочий производится в интересах поселения по развитию института муниципального контроля. При этом Стороны учитывают возможность эффективного осуществления указанных полномочий органами местного самоуправления муниципального района.
1.3. Для   осуществления   полномочий   Сельское   поселение   из   своего   бюджета
предоставляет бюджету Муниципального района субвенции, определяемые в соответствии с пунктом 1.5. настоящего Соглашения.
1.4. Полномочия считаются переданными с момента получения Муниципальным районом финансовых средств, необходимых для их осуществления.
1.5. Финансирование Сельским поселением исполнения Муниципальным районом переданных полномочий осуществляется в виде иных межбюджетных трансфертов в сумме 200 рублей в год.
2. Перечень полномочий, подлежащих передаче
2.1. Сельское поселение передает Муниципальному району осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.2. Для        решения         указанных      вопросов      местного   значения        данным Соглашением передаются следующие полномочия:
 2.2.1 осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства;

2.3 Указанные полномочия передаются со всеми правами и обязанностями по исполнению указанных полномочий.
3. Контроль над осуществлением полномочий, ответственность сторон Соглашения
3.1. Представительный орган Сельского поселения осуществляет контроль над исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, передаваемых для осуществления полномочий.
3.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами Муниципального района передаваемых ему полномочий, администрация Сельского поселения назначает комиссию для составления соответствующего протокола, при этом Муниципальный район должен быть письменно уведомлен об этом не позднее чем за 3 (три) дня начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии.
3.3. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами Муниципального района переданных полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных субвенций, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 3-хдневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.
3.4. Органы Муниципального района несут ответственность за осуществление переданных полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.
3.5. В   случае  неисполнения   Сельским  поселением   вытекающих  из   настоящего
Соглашения    обязательств    по    финансированию    осуществления    органами
Муниципального района переданных ему полномочий, Муниципальный район вправе требовать расторжения данного Соглашения.

4. Сроки осуществления полномочий и основания их прекращения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2019 года.
4.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения, при условии уведомления другой стороны не менее, чем за 1 календарный месяц, в случае, если осуществление указанных полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Сельским поселением самостоятельно.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью Сторон.

5.3. Все споры, разногласия, или требования, возникающие из настоящего соглашения или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению путем переговоров между Сторонами либо подлежат разрешению в соответствии с действующим Законодательством РФ.
6. Реквизиты и подписи сторон
	МО   «Хоринский район»

	МО СП «Краснопартизанское»

	671410, РБ.,Хоринский район

	с.Хоринск, ул.Первомайская, 39

	Глава          МО          «Хоринский район»

	Глава МО сельского поселения
« Краснопартизанское                                       »

	/Ю.Ц.Ширабдоржиев /

	/ С.Б.Бадмаева                                /

PAGE
1